
UCHWAŁA NR IX/122/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie budowy szpitala w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta oraz Radnych Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie budowy szpitala w Gliwicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania apelu Prezydentowi Miasta 
Gliwice, Ministrowi Zdrowia, Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Marszałkowi Województwa 
Śląskiego oraz parlamentarzystom wybranym z okręgu wyborczego obejmującego Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC925E3-D528-4CCF-9B9D-A3503E065D27. Podpisany

 
 

 

 

 
 

 
 

    
 

  
  

 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/122/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Stanowisko Rady Miasta Gliwice 
w sprawie budowy szpitala w Gliwicach 

Rada Miasta traktuje opiekę zdrowotną mieszkańców jako jeden z najważniejszych priorytetów 
w działalności samorządu Gliwic. Prowadzone w ostatnich latach działania restrukturyzacyjne w placówkach 
medycznych, połączone z poszerzeniem zakresu świadczeń oraz modernizacją obiektów, przyczyniły się do 
podniesienia jakości opieki medycznej w naszym mieście. Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego gliwiczan 
w kolejnych latach wymaga jednak wybudowania nowego szpitala, spełniającego wszystkie wymogi XXI 
wieku. 

Rada Miasta popiera działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych na realizację budowy 
szpitala klinicznego w naszym mieście. Zaprezentowana koncepcja budowy szpitala uniwersyteckiego 
w Gliwicach, zrealizowanego ze środków z budżetu centralnego, jest niezwykle interesująca. Wymagać będzie 
jednak doprecyzowania bardzo wiele kwestii m. in. konieczny będzie nowy program funkcjonalno – użytkowy 
łączący specyfikę szpitala uniwersyteckiego ze specyfiką szpitala miejskiego. 

Rada Miasta oczekuje, że zostanie zawarta umowa pomiędzy Śląskim Uniwersytetem Medycznym 
w Katowicach a miastem Gliwice, regulująca wszystkie aspekty dotyczące przygotowania i realizacji 
inwestycji oraz zasad funkcjonowania nowego szpitala. 

Rada Miasta zdecydowanie popiera starania wprowadzenia tej inwestycji na listę zadań Ministerstwa 
Zdrowia, które pozwoli na pozyskanie przez Śląski Uniwersytet Medyczny dotacji celowej na budowę szpitala 
klinicznego. 

Rada Miasta stoi na stanowisku, że przy obecnym stanie istniejącej infrastruktury szpitalnej, a także przy 
istniejących potrzebach naszych mieszkańców, mając także na uwadze zatrzymanie wieloletniego procesu 
inwestycyjnego budowy szpitala miejskiego, niezbędne jest jak najszybsze uruchomienie inwestycji budowy 
Szpitala Uniwersyteckiego w Gliwicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC925E3-D528-4CCF-9B9D-A3503E065D27. Podpisany

 

 

 

 
 

     
   

     
 

 
 

     
 

     
  

  

    
    

 

    
   

 

    
      

  
 

Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/122/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Miasta Gliwicew sprawie budowy szpitala w Gliwicach


